Администрация
муниципального образования «Еравнинский район»
Республики Бурятия

	[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: C:\Users\tsyrenov_A\Desktop\2022\герб Еравны.gif]
	БуряадРеспубликын
«Яруунынаймагай»
муниципальнабайгуулгын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» сентября 2024 г.                                                                                      № 356

с. Сосново-Озерское

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности»
[bookmark: Par0]АМО «Еравнинский район» постановляет:
1. Внести в паспорт муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности» следующие изменения согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя АМО «Еравнинский район» по сельскому хозяйству и развитию территорий Жамсуева А.Ц.

Глава-Руководитель
АМО «Еравнинский район»                                                      Ч.М. Цыренжапов

Приложение 1
Паспорт муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности»
МО «Еравнинский район»
	[bookmark: _GoBack]Ответственный исполнитель программы
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС МО «Еравнинский район»

	Участники программы
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС МО «Еравнинский район», учреждения бюджетной сферы района, предприятия

	Цели программы
	Развитие эффективной системы защиты населения и территорий Еравнинского района в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности

	Задачи программы
	1. Повышение уровня защищенности и безопасности населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожаров.
2. Повышение эффективности управления исполнением функций в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.
3. Развитие материально-технической базы, обеспечивающей снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций

	Целевые показатели эффективности программы
	- доля населения Еравнинского района, охваченного защитными мероприятиями гражданской обороны и мероприятиями по защите от чрезвычайных ситуаций (%);
- доля населения Еравнинского района, охваченного защитными противопожарными мероприятиями; (%);
- количество должностных лиц органов власти Еравнинского района и организаций, специалистов аварийно-спасательных формирований, имеющих навыки действия в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (в расчете на 1 тыс. населения) (чел.).

	Этапы и сроки реализации программы
	2019 год и на плановый период 2024 - 2027 годы

	Объем бюджетных ассигнований
	Источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
	В том числе
2019 г. – 48,95356 тыс. руб.
2020 г. – 474,08847 тыс. руб.
2021 г. – 236,54545 тыс. руб.
2022 г. – 600 тыс. руб.
2023 г. – 816,4679 тыс. руб.
2024 г. – 350 тыс. руб.
2025 г. -  350 тыс. руб.
2026 г. - 350,0 тыс.руб.
2027 г. - 350,0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы
	В результате реализации муниципальной программы к 2027 году будут достигнуты значения следующих основных индикаторов, характеризующих результаты деятельности отдела ГО ЧС:
- доля населения Еравнинского района, охваченного защитными мероприятиями гражданской обороны и мероприятиями по защите от чрезвычайных ситуаций (92%);
- доля населения Еравнинского района, охваченного защитными противопожарными мероприятиями (97%);
- количество должностных лиц органов власти Еравнинского района и организаций, специалистов аварийно спасательных формирований, имеющих навыки действия в области гражданской обороны  и защиты от чрезвычайных ситуаций ( в расчете на 1 тыс. населения)(26 чел.).

image1.png